[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº 318/2023
Indicamos ao Excelentíssimo Prefeito Zenildo Brandão Santana, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Lucindo Tomaz Vasconcelos, a instalação de um parque infantil e academia ao ar livre, com acessibilidade, na nova praça da Avenida Beira Rio, nas proximidades da Ponte Teodoro Sampaio, no bairro Mandacaru.

JUSTIFICATIVA
As praças públicas são espaços amplos, arejados, e favoráveis ao encontro, a sociabilidade, descanso e ao lazer, além de servirem de locais de entretenimento às crianças e adultos.

Nessa era tecnológica em que viemos, muitas vezes as brincadeiras vêm se tornando cada dia mais esquecidas. No entanto, sabemos quantos benefícios elas trazem às crianças; e o parque infantil proporciona a socialização, coordenação motora, dentre outros.
A implantação da academia ao ar livre irá proporcionar a prática de exercícios físicos e melhor qualidade de vida aos frequentadores.

Ressaltando que esse é um anseio dos moradores daquela localidade.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 05 de abril de 2023.
Moana Meira
Vereadora
[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.